
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    241    DEL     09/04/2009 

VALUTAZIONE LOCULI CIMITERIALI RINUNCIATI DAI CONCESSIONARI 
- NUOVI CANONI DI CONCESSIONE E RIMBORSI PER I RINUNCIATARI 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO 

SERVIZIO:  ECONOMATO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto l'art. 50, lettera b) punto 2) del Regolamento comunale per i servizi funebri 
che, fra l'altro dispone: 
"Qualora il  concessionario sia titolare di concessione a tempo determinato: rimborso al 
50% del corrispettivo canone di concessione, o se più conveniente, del presumibile costo 
del manufatto all'atto della rinuncia valutato indicativamente sulla base di quello dell'ultimo 
lotto di loculi costruiti da non più di cinque anni, se ricorre.
L'importo ottenuto (50%) sarà diminuito tante volte quanti sono gli anni trascorsi dalla data 
dell'atto  di  concessione,  al  quoziente  ottenuto  dividendo  il  predetto  importo  ottenuto 
(50%) per il numero degli anni per i quali la concessione venne rilasciata";

Vista le note con le quali l'ufficio tecnico ha comunicato all'ufficio economato in 

Proposta. n.  297/09    Determinazione Dirigenziale  n.  241 del  09/04/2009 pag. 1 di 5



seguito a richiesta il valore attribuito ai loculi restituiti al comune e le quote parti spettanti ai 
concessionari rinunciatari come segue:

SIMONCINI DANIELA

Loculo n. 27  IV  fila, settore nord,mura interne,lato sud, piano primo nuovo ampliamento

Valutazione e nuovo canone concessione            euro    1.540,00
Rimborso 50%                                           euro      770,00

detrazione 770,00  x 6  
          50                                   euro       92,40 

rimborso definitivo                               euro      677,60

Loculo n 27 III fila, settore nord,mura interne,lato sud, piano primo nuovo ampliamento

Valutazione e nuovo canone concessione            euro    2.070,00
Rimborso 50%                                          euro    1.035,00

detrazione 1035,00  x 6  
          50                                 euro     124,20 

rimborso definitivo                             euro      910,80

BORDONI RAFFAELE

Loculo n  2 III fila, settore sud, CAMPO 3 PIANO 1°, lato EST, blocco 2
 
Valutazione e nuovo canone concessione            euro     2.070,00
Rimborso definitivo 50 %                               euro     1.035,00
Detrazione 1035,00 x 8                                      euro        165,60
              50
Rimborso definitivo                               euro       869,40

BRAGAGNA GIOVANNI

Loculo n 10 VI fila settore centro, mura interne lato est,blocco 1

Valutazione e nuovo canone concessione            euro      700,00
Rimborso definitivo 50 %                               euro      350,00

Rimborso definitivo                               euro      350,00

Loculo n 21 V fila settore centro, mura interne lato ovest,blocco 3

Valutazione e nuovo canone concessione            euro      800,00
Rimborso definitivo 50 %                               euro      400,00

Proposta. n.  297/09    Determinazione Dirigenziale  n.  241 del  09/04/2009 pag. 2 di 5



Rimborso definitivo                               euro      400,00

    Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A            

- di accettare la restituzione dei loculi cimiteriali  specificati di seguito da parte dei 
rispettivi proprietari e 
precisamente: 

SIMONCINI DANIELA

Loculo n. 27  IV  fila, settore nord,mura interne,lato sud, piano primo nuovo ampliamento

Valutazione e nuovo canone concessione            euro    1.540,00
Rimborso 50%                                           euro      770,00

detrazione 770,00  x 6  
          50                                   euro       92,40 

rimborso definitivo                               euro      677,60

Loculo n 27 III fila, settore nord,mura interne,lato sud, piano primo nuovo ampliamento

Valutazione e nuovo canone concessione            euro    2.070,00
Rimborso 50%                                          euro    1.035,00

detrazione 1035,00  x 6  
          50                                 euro     124,20 

rimborso definitivo                             euro      910,80

BORDONI RAFFAELE

Loculo n  2 III fila, settore sud, CAMPO 3 PIANO 1°, lato EST, blocco 2
 

Valutazione e nuovo canone concessione            euro     2.070,00
Rimborso definitivo 50 %                               euro     1.035,00
Detrazione 1035,00 x 8                                      euro        165,60
              50

Proposta. n.  297/09    Determinazione Dirigenziale  n.  241 del  09/04/2009 pag. 3 di 5



Rimborso definitivo                               euro       869,40

BRAGAGNA GIOVANNI

Loculo n 10 VI fila settore centro, mura interne lato est,blocco 1

Valutazione e nuovo canone concessione            euro      700,00
Rimborso definitivo 50 %                               euro      350,00

Rimborso definitivo                               euro      350,00

Loculo n 21 V fila settore centro, mura interne lato ovest,blocco 3

Valutazione e nuovo canone concessione            euro      800,00
Rimborso definitivo 50 %                               euro      400,00

Rimborso definitivo                               euro      400,00

                                          
- di rimborsare a ciascun concessionario, per effetto dei calcoli riportati in premessa 

le seguenti somme:

BORDONI RAFFAELE    - Via  XX SETTEMBRE 16  - CATTOLICA EURO    869,40
BRAGAGNA GIOVANNI  - Via F. DA RIMINI 4   - CATTOLICA EURO 750,00
SIMONCINI DANIELA- VIA CABRAL 157     - CATTOLICA EURO    1588,40

                                            _________________________

                                                         EURO 3.207,80
                                            _________________________

- la spesa di euro 3.207,80 sarà disponibile al Cap. 5080.001 "Rimborso canoni di 
concessione tombe e loculi" del bilancio 2009 - impegno n.  680 - codice siope 1802 -;

-  di  individuare nell'economo comunale Rag.  Marisa Gennari  la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  297/09    Determinazione Dirigenziale  n.  241 del  09/04/2009 pag. 4 di 5



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  24.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- economato - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   22.04.2009 

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    24.04.2009   al    09.05.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  297/09    Determinazione Dirigenziale  n.  241 del  09/04/2009 pag. 5 di 5


